JEKJAPALIUA O COOTBETCTBUH

1. 3aasutean 000 «/I-JIunk Tpeiia», BbimonHsomee GyHKIHMH HHOCTPAHHOIO U3IOTOBHUTENS B YacTH
obecrieyeHHss COOTBETCTBUSA, IIOCTABIAEMON MPOAYKLMH 00s3aTelbHbIM TpeOOBaHUAM M B 4acTu
OTBETCTBEHHOCTH 3a HECOOTBETCTBME [OCTABISAEMOIl NPOAYKUMM 00s3aTelbHBIM  TPeOOBAaHUSM,
neiicTByromee Ha ocHoanun Jlorosopa Ne 01/14 ot 01 nexabpst 2014 r. ¢ komnanueii «D-Link Corpora-
tion», pacnonoxkenHoit mno aapecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, TaiiBaHb,
3apeructpupoBantoe 29.12.2010r. Mexpaiionnoi uncnexuueii ®HC Nel no Pssanckoit 06x., OI'PH
1106229004067; UHH 6229040685, mno aapecy 390043, Poccus, Psazanckas o6n. r. Psasanb, npoesn
[laGymmHa, 1. 16, Tenm: +7 (495) 744-00-99, e-mail: vi@dlink.ru

B nuue [enepanbHoro aupekropa Bramumupa DpukoBuya JlMnnuHra, J€HCTBYIOIIETO HAa OCHOBAaHMHU
YcraBa, yreepikaennoro 29.10.2010,

3agBJIAET, 4TO KoMmyrarop nepexaun aaHHeix DXS-3400-24SC (zanee — xoMMyTaTop), TEXHMYECKHE
yenosus Ne DL-DXS-3400-TV, nsroraianBaemslii Ha 3aBoje Alpha Networks (Xin’an Area, Chang An,
Dongguan City, Guangdong Province, China (Kuraii)),

coorBercrByer TpedoBanmsiM [IpaBun npumeHeHHs OOOPYAOBAHHUS, PEATUIYIOLIETO TEXHONIOTHH
KOMMYTALMH KaJpOB, YTBEPKIEHHbIX TprkazoM Munundopmcsssun Poccun Ne 158 ot 07.12.2006 .
(3apeructpupoBad B Muniocte Poccun 21.12.2006 1., peructpanuonHbiii Ne 8655) wn Ilpasun
MPUMEHEHHs 000PYOBaHMs MPOBOIHBIX M ONTHYECKHX CHCTEM Tepeaayn abOHEHTCKOro JI0CTyna, yTB.
npukazom Ne 112 MunucrepcTBa MHGOPMALMOHHBIX TEXHONOTHH M cBA3K Poccuiickoii Pexepauun OT
24.08.2006 r. (3aperucrtpuposad B Muniocre Poccun 04.09.06r., perucrpannonHsiii Ne 8194)

M He OKaxeT JecTadM/M3ppylollee BoO3JeiicTBHE Ha  HEJOCTHOCTH, YCTOHYHBOCTH
(YHKIHOHMPOBAHHUS M 6€30NACHOCTh eIHHOI ceTH d/1eKTpocBs3H Poccuiickoi Menepaunu.

2. HazHauyeHHMe H TeXHHYECKOe OIHCaHHe

2.1. Bepcus nporpaMMHoro odecne4deHus — 1, 1pyrue npeayCcraHoBICHHBIC IPOrPaMMbl OTCYTCTBYIOT.
2.2. KOMIJIEKTHOCTD: :

Ne HazBanue KonuuecTso
1 xKomMMyTartop nepenaun naHHsix DXS-3400-24SC 1
2 Kabeb IEKTPONUTAHUS IEPEMEHHOIO TOKA 1
3 KOHCOJIbHBIN Kabenb ¢ uurepdeiricom RJ-45 1
4 KpaTKO€ PYKOBOJCTBO 110 YCTAHOBKE 1
5 KOMIIAKT-AUCK C PYKOBOACTBOM I10J1b30BATEIs |
6 KOHCOJIbHBIH Kadens Mini-USB 1
7 KPOHILUTENH 1751 YCTAHOBKU B CTOMKY 1
6 PE3UHOBBIE HOKKH M BUHTHI 1
7 SFP-tpancusep DEM-210 24
8 SFP-tpancusep DEM-210 24
9 SFP-tpancusep DEM-310GT 24
10 SFP-tpancusep DEM-311GT 24
11 SFP-tpancusep DEM-312GT2 24
12 SFP-tpancusep DEM-314GT 24
13 SFP-tpancuBep DEM-315GT 24
14 SFP-tpancusep DGS-712 24
15 SFP-tpancusep DEM-220T 24
16 SFP-tpancusep DEM-220R 24
17 SFP-tpancusep DEM-330T 24
18 SFP-tpancusep DEM-330R 24
19 SFP-tpancusep DEM-331T 24
20 SFP-tpancusep DEM-331R 24
21 SFP-tpancusep DEM-302S-BXD 24
22 SFP-tpancusep DEM-302S-BXU 24
23 tpancusep SFP+ DEM-431XT 24
24 tpancusep SFP+ DEM-431XT-BDD 24
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25 tpancusep SFP+ DEM-432XT 24
26 tpancusep SFP+ DEM-432XT-DD 24
27 tpancuBep SFP+ DEM-433XT 24
28 tpancusep SFP+ DEM-433XT-DD 24
29 tpancusep SFP+ DEM-434XT 24
30 tparcusep SFP+ DEM-435XT 24
31 tpancueep SFP+ DEM-435XT-DD 24
32 tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXD 24
33 tpancusep SFP+ DEM-436XT-BXU 24
34 tpancusep SFP+ DEM-X10CS-1271 24
35 tpancusep SFP+ DEM-X10CS-1291 24
36 tpancusep SFP+ DEM-X10CS-1311 24
37 tpancusep SFP+ DEM-X10CS-1331 24
38 tpancusep SFP+ DEM-X40CS-1471 24
39 tpancusep SFP+ DEM-X40CS-1491 24
40 tpancuBep SFP+ DEM-X40CS-1511 24
41 tpancusep SFP+ DEM-X40CS-1571 24
42 ucrounuk nuranus DXS-PWR300AC 1
43 ncrounnk nuranus DXS-PWR300DC 1
44 ucrounuk nuranus DXS-3600-PWR-FB 1
45 ncrouynuk nuranus DXS-3600-PWRDC-FB 1
46 sertwistop DXS-FAN10 I
47 naccusnblii kabenr DEM-CB100S 1
48 naccuBHbii kadear DEM-CB300S 1
49 naccuBHbii kabear DEM-CB700S 1

2.3. VcioBHS NpHMEHEHHS HAa CeTH CBsI3H o0uiero mojb3oBanus Poccuiickoii ®enepauuu: B
KayecTBE KOMMYTaTopa IMepenayd JaHHbBIX, PEalM3yIOIero TEXHOJIOrHH KOMMYTalHH KaIpos, C
GyHKUUAME 060PYI0BAHUS CHCTEM Nepeaaun abOHEHTCKOro J0CTyma.

2.4. BpinoJiHsieMble (PYHKIHH: KOMMYTaTOp MpeIHa3Ha4YeH Ul peaau3aliy J0CTyna K CeTH nepenaiu
JAHHBIX C MPHMEHEHMEM TEXHOIOTMH KOMMyTauuu KaapoB. O6opynosanme coxepkut 20 1mopros ¢
untepdeiicom Ethernet 10GBase-X SFP+ u 4 xombo-nopra 10GBase-T/ SFP+. K nopram SFP+ moryt
noakmoyatses Tpancusepbl SFP+ ¢ untepdeiicamu 100Base-BX10/100Base-FX/1000Base-T/ 1000Base-
SX/ 1000Base-LX/1000Base-ZX/10GBase-SR/10GBase-LR/10GBase-ER. [Toanepxkka cTeKa
npoTokosioB [Pv4/vé.

2.5. EMKOCTh KOMMYTAUMOHHOTO TOJISI — HE BBIMONHAET (PYHKIMIT KOMMYTAlMH KaHAJIOB.

2.6. CxeMa NOAKJYEHUS K CeTH CBS3H 0o0mero noJib30BaHud, ¢ 0003HaAYEeHNEM peajin3dyemMbixX

UHTep(eNcoB: 10GBase-ER, 10GBase-LR, 10GBase-SR, 10GBase-T,
1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX, 1000Base-T,

100Base-BX10, 100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T

CeTb CBS3M

- obuero DXS-3400-24SC
_ ITIOJIE30BaHUA
> (ceTh mepenaun '\\

MTAHHKIX )
OKoHEYHOE

obopynoBanue

2.7. XapaKkTepHCTHKH PAIHOH3IYYEeHHNs — PATUOU3ITYICHHE OTCYTCTBYCT.
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2.8. DuekTpuyecKkune (ONTHYECKHE) XaPAKTePHCTHKH:

- JnekTpuueckuil uHTepdeiic 10Base-T: cpena nepenauu - HedKpaHMPOBAHHAS CUMMETpPUYHAS Mapa
KaTeropuM 3, TONOJIOTUSl — 3Be31000pa3Has, KOJ - MaHYECTepPCKUil, JIMHEHHAass CKOPOCThb Mepenaqyu
JnaHHbIX - 10 MOut/c, MmakcumanbHas uiMHa cermenTa — 100 m;

- anekTpudeckuil uHTepdeiic 100Base-TX: cpena nepenaun - 2 cummerpuunsie napsl (STP i UTP)
KaTeropuu 5, TOMoNorus — 3Be3aoo0pasHast, koa - MLT3, 4B/5B, nuHeliHas cKOpOCTb nepeiaud AaHHBIX -
125 Mbut/c, makcumaibHas 1iHa cermedta — 100 m;

- ontudeckuii uutepdeiic 100Base-FX: Tononorus — touka-Touka, JiMHeiiHas ckopocth — 125 Mo6ut/c,
JIMarna3oH LEHTPaIbHBIX JIHH BONH — 770-860 uM, Tin BostiokHa — MMF, kox — NRZI, 4B/5B, yposenb
CpeaHEel MOIIHOCTH Ha nepejaadye — MakcuMaibHbIi -141bM; MmuHuManbHblil -201bM, ypoBeHb cpenHeit
MOILHOCTU HA IIPUEME — MaKCHUMalbHbIM -14; MuHMMaIbHbINA -311bM, MakcuMalnbHas NPOTSIKEHHOCTh
JuHud — 100 M;

- onrtnuecknii uHTepdeiic 100Base-BX10: Tomonoruss — Touka-TOYKa, JAMHEHHas ckopocth — 125
MoOwuT/c, nnana3oH LeHTpanbHbIX 1HH BoH — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) HM, THI BOJIOKHA —
SMF, kox — NRZI, 4B/5B; ypoBeHb cpenHel MOILHOCTH Ha nepegaye: MaKcUMalbHblA -81bM,

MUHHUMaJIbHBINA -141bM; ypoBeHb cpeaHell MOILHOCTH Ha MPUEME: MAKCUMAJIbHBIA -8, MHHUMAJIbHBIM -
28,21bM; MakcuManbHasi MPOTSKEHHOCTh JIMHUU — 10 000 Mm;

- anextpuueckuii uHTepdeiic 1000Base-T: cpena nepenaum - 4 CMMMETpPHUHBIC Mapbl KaTeropuu 5;
TOINOJIOTHSL — TOYKa-TO4Ka; koA - 4D-PAM; nuueiinas ckopocts nepeaauu AaHHbix — 1000 Mowut/c;
MaKCHMaJslbHas AauHa cermenTa — 100 m;

- onrtuueckuit uHtepgelic 1000Base-SX: Tomonorus — TOYKa-TOYKa, JMHEiHas ckopocth — 1,25
(11100’]0'(’) ['box, anana3oH neHTpaibHbIX AIMH BOIH — 770-860 uwm, Tun BogokHa — MMF, kox —
nsonynblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHed MOLIHOCTH Ha mnepenaye — MakcumanbHbld 0 1abm;
MUHUMaTbHBIN -9,5 abMm; MuHuManbHbelii koddpduuuedt skcrunkuuu 9,0 1b; ypoBenn cpennei
MOILHOCTH Ha npuemMe —  MakcumaiabHbli 0 abm; MuHuManeawbiii -17,0 1bm, MakcumanbHas
NPOTSKEHHOCTh JTUHUH — 550 M;

- ontnuecknit uurepdeiic 1000Base-LX: tomonoruss — Toyka-TOYKa, JUHEHHas ckopocth — 1,25
(14_—100'10'6) ['boxa, anana3oH ueHTpaibHbIX MIMH BOJH — 1270-1355 um, tun BonokHa — SMF, kon —
asouuHblii NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHeil MOILHOCTH Ha nepegade — MakcuManbHblil -3,0 1bwm;

MUHMMaTbHbI -11,0 abMm; mMunMManbHbll ko3dduument skctuHkumu 9,0 ab; ypoBeHb cpenneit
MOLLHOCTH

Ha npueMe — MaxkcuMaibHblii -3,0 abm; mMuHMManbHbIN -19,0 n1bM, MakcumaibHas NPOTAKEHHOCTD
anHu — 5000 M;

- onrtuyeckuii uHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomonoruss — TOUYKa-TOYKa, JHMHEHHas ckopocth — 1,25
(1i10()’10'(’) I'boxn, nuana3oH ueHTpaibHbIX IMH BoJH — 1520-1580 um, Tun BojgokHa — SMF, koa —
nsonunbli NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeaHeil MOLIHOCTH Ha nepejaye — MakcumainbHbIH 5,0 nbwm;
MUHUManbHBIH -4,0 1bM; MuHMManbHbI KOdpduument sxctuHKuMM 9,0 1b; ypoBeHb cpenHeii
MOILIHOCTH Ha mpueme —  MakcuManbHbli -23,0 abm; mMunnmanbubii -3,0 abM, MakcumanbHas

npoTsiKeHHOCTb JIUHUM — 70000 Mm;
- anextpuyeckuit uaTepdeiic 10GBase-T: cpena nepenayu - 4 CHMMETPHUHBIE Napbl Kareropuu 6 (u
BBILLE); TOMOJOrHS — TOYKA-TOYKA; KOJ — KojaoBbie rpynnsl 8B/10B; nuueiiHas ckopocTbh nepenauu
nanHbX — 3,125(1£100x10°) I'Box; MakcimanbHas umHa cermedTa — 100 M;

- ontuueckuii wuHTepdeiic 10GBase-SR: Tomomorms — TOYKa-TOYKA, JHHEHHas CKOpPOCTb —
10,3125(14_-100x10'6) ['boa, nnana3on ueHTpanbHbIX IHH BoJH — 840-860 HM, Tun BoaokHa — MMEF,
KOJ — KO/10BbIC rpymnel 64B/66B, ypoBeHb cpenHeii MOLIHOCTH Ha nepeaaye — MakCHMatbHbIN < -11bM;
MHMHHMaJIbHBIN -7,31bM; MUHMManbHbIN KOYGGUUHEHT dKCTUHKUUM 31b; ypoBeHb cpelHed MOLIHOCTH
Ha MpUEME — MaKCUMalbHbI -11bM; MuHMManbHBIN -9,91bM, MakcuManbHas NPOTSDKEHHOCTh JIMHUU
(ans MMF 50,0 mxm) — 300 m;

- ontuueckuii uHTepdeiic 10GBase-LR: Tonmonoruss — Toyka-Touka, JuHeHHas ckopoctb — 10,3125
(liIOOxIO'(’) I'box, Anana3oH UEHTpaIbHbIX AIUH BOJH — 1260-1355 um, Tun BosiokHa — SMF, koa —
KoJ0Bble Tpynmbl 64B/66B, ypoBeHb cpemHeil MOIIHOCTH Ha repeaade — MakcumanbsHbid 0,5 1bwm;
MHHHMMaJbHBIH -8,21BbM; MUHMMaNbHBIA KO3(MGUIUEHT SKCTUHKIMK 3,51B; ypoBeHb cpeHel MOLUTHOCTH
Ha npueme — MakcumanabHbld 0,51bMm; MuHuManbHbId -14,4a0bM, MakcuManbHas NPOTAKEHHOCTb JTUHUH
— 10 000Mm;
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- onrtnueckmii uHTepdeiic 10GBase-ER: Tononorns — Touka-TOYKa, JMHEHHas ckopocts — 10,3125
(liIO()xlO'(’) I'Boj, AMana3oH UEHTPaIbHBIX AIHH BoJH — 1530-1565 uM, Tun BonokHa — SMF, kox —
KOZ0BBIE Tpynnbl 64B/66B, ypoBeHb cpeaHell MOLIHOCTH Ha nepenadye — MakcuManbHblid 4,0 abm;
MUHHMAaIbHBIH -4,71BM; MUHMMaIbHbIH K0GuuHenT s3kcTuHKIMU 3,01b; ypoBeHb CpeiHel MOLIHOCTH
Ha

npueme — MakcuMalbHbIi -1,0 1bM; MUHHMAanbHBIH -15,8 1bM, MakcuMaTbHast MPOTSIKCHHOCTD JIMHAH —
40 000 m.

2.9. Peaamsyemble untepdeiicet — Ethernet 10Base-T, 100Base-TX, 100Base-FX, 100Base-BX10,
1000Base-T, 1000Base-SX, 1000Base-LX, 1000Base-ZX, 10GBase-T, 10GBase-SR, 10GBase-LR,
10GBase-ER.

2.10. Yc10BHS IKCILIyaTalHHA, BKIIOYAs KINMATHYECKHEe H MeXaHHYecKHe TpedoBaHus, Cloco0bl
pasMeLleHnsi: KOMMYTaToOp COXPaHAET CBOU TEXHMUYECKUC XapaKTePUCTHKHU!

— npH TemIeparype okpysxatouieii cpeas ot -5° 10 +50°C;

— NpU OTHOCHTENLHOM BIAXHOCTH Bo3ayxa 10 90% npu Temneparype +25°C.

[IpesHa3HayeH UIsl HCMONIB30BaHUS BHYTPH NOMELICHHIA.

2.11. DJeKTPONMTAHME OCYLIECTBISETCS OT MCTOYHMKAa nepemeHHoro Toka 220B/50T'u wim or

el N
MCTOYHMKA MOCTOSTHHOTO ToKa -48B. MakcumanbsHas norpebisemas MomHocTs 113,9 Br.
2.12. CBeeHHs 0 HAJIMYHH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPEICTB KPHNTOrpaduu u NpueMHHKOB
r106aJbHBIX CHYTHHKOBBIX HABHIALMOHHBIX CHCTeM — MMEIOTCS CPEIACTBAa KpumrTorpadumu,
HCIIONb3yeMBbIE Ul 3AlIMThl TEXHOJOTMYECKHX KaHAJOB CETEH CBA3M OOLIEro MOJIb30BaHHUS.
Horndukauns NeRU0000023475, 3aperucrpupoBansas PCB Poccuu 02.11.2015. OrcyrerByrot
IIPUEMHHUKH IJI00AIbHBIX CITyTHUKOBBIX HABUTALIMOHHBIX CHCTEM.
3. Jlek;apanusi IPUHSTA HA OCHOBAHMH NPOTOKONA coOcTBeHHBIX HcnbiTanuii NeDL-DXS-3400-2015
oT 29.11.2015; nporokona ucnsitarensHoi gaboparopun 3A0 MLl MTT (Atrectar akkpeauTaluu
denepanbHoro arentcrsa cssizu NellJI-26-06 ot 20.09.2011, peiicTBuTesieH 10 20.09.2016). Ilporokon
Ne MTT 0711/16_DXS-3400 ot 22.03.2016, kommyratop nepeads aaHHbiX DXS-3400-24SC, sepcus
[10 — 1, apyrue npeaycTaHOBIEHHBIE IPOTPAMMBI OTCYTCTBYIOT. Bl
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